指导手册
D104535XCN2
2021年12月
N系列
燃气调压器说明书
22
目录
一.  简介........................................................................................................... 3

最大进口压力0.8Mpa
自定义号
二. 型号说明
四. 技术参数
三. 特点
最大进口压力, P1max: 0.8 MPa
进口压力范围, P1: 0.02~0.8 MPa
出口压力范围, P2: 0.01~0.4 MPa
稳压精度: 高达AC5
关闭压力: 高达SG10
工作温度: -10~60°C / 14~140°F
一. 简介
•	  模块式结构设计
•	  全平衡式阀芯结构
•	  出口压力调整准确
•	  动作灵敏；晌应速度快
•	  安装、在线维护方便
最大进口压力进口压力范围出口压力范围稳压精度关闭压力工作温度
示例;
RTJ1-100/0.8-N,表示间接作用式、失效开、公称尺寸DN80、最大进口压力为0.8MPa的N型调压器
N系列
44
图1. 结构尺寸
指示器
L
A
H
1
H
B
阀芯
阀体
阻尼器
连接器
指挥器
N系列
5
公称直径 流通系数C
DN50 650
DN80 1800
DN100 2500
DN150 5000
六. 流量计算
1.  当 < 0.53 时, Q = 10C x Pa
Pe
Pe
2
2.  当 ≥ 0.53 时, Q = 10C x Pa
Pe
√Pa (Pe-Pa)
式中:
Q: 燃气流量（天然气）Nm3/h
C: 调压器流通系数见右表
Pe: (MPa) 进口压力（绝压）
Pa: (MPa) 出口压力（绝压）
公式中的Q值为标准状态下，相对密度为0.61的天然气的流量，若为其它气体，应以计算所得的Q值乘以相应
的系数f。
f = 			   s = ρ/1.293
式中:
s—气体的相对密度，ρ—气体的平均密度 (kg/Nm3)
常用气体的换算系数f:
甲烷—1.05, 乙烷—0.76, 丙烷—0.63, 人工煤气—1.17, 丁烷—0.55, 空气—0.78, 氮气—0.79, 二氧化碳—0.63。
√0.61/s
五. 主要结构
N型系列间接作用调压器由指挥器、指示器、阻尼阀、阀芯和阀体组成。
调压器采用全平衡式阀芯结构，以消除前压变化对调节精度的影响。
调压器指挥器由压力传感器和控制阀芯组合而成的独立单元，如在大幅度改变出口压力时只需要更换压力传感
器。
执行器采用信号分配器与各信号管相连，提高了整体的可靠性。
表1. 结构尺寸表
公称直径
尺寸, mm / IN. 进出口法兰
L A B H H1 DN NPS